

# آیا آخرین میخ بر تابوت مناطق آزاد ایران نواخته می‌شود؟

صفحه ۵۹۵ | پایتخت

هفته‌نامه اقتصادی، اجتماعی

بخار آزادی  
مناطق

شماره ۱۶۸ - دوشنبه  
۲۵ بهمن ماه ۱۴۰۰  
سال چهارم  
۷۰۰۰ تومان

## انتقال مناطق آزاد به دولت و وزارت صنعت، بازرگانی و صنایع کشور

مشورت با وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی، اقدام نمایید.»

تا پیش از حکم سعید محمد، علی‌رغم اینکه همه مدیران، کارشناسان و اهالی مناطق آزاد از انتقال دبیرخانه به وزارت اقتصاد آگاه بودند، اما هیچ‌گاه این تاکید بر هماهنگی با وزیر مربوطه مشاهده نشده بودند؛ اما آن روز حجت بر همگان تمام شد که در دولت سیزدهم، این تحت نظارت قرار گرفتن، صرفاً بر روی کاغذ نبوده و شکل عملیاتی و اجرایی به خود گرفته است.

اما موضوعی که همه را در بهت و نگرانی عمیق فرو برد، تلاش مجلس برای تنزل جایگاه سازمان‌های مناطق آزاد و قرار دادن آنان در زیرمجموعه وزارت امور اقتصادی و دارایی بود؛ اقدامی که بند به بند، کلمه به کلمه، ماده به ماده و از همه مهم‌تر به لحاظ دینی، اخلاقی و عرفی با تمامی موازین و قوانین در تخالف آشکار است!

در گفت‌وگوهای متعدد با نمایندگان عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس، ایشان بر کلمه «انتقال کامل» تاکید داشتند! بی‌شک نمی‌توان به این تصویب صرفاً به عنوان یک دوباره‌کاری نگریست و نمی‌شود به راحتی از کنار کلمه «انتقال کامل» ساختار دبیرخانه شورایی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی گذر کرد؛ چراکه تصریح بر کامل، صرفاً یک فرآیند را به ذهن مخاطب متبادر می‌سازد و آن انحلال ساختار کنونی دبیرخانه، تبدیل آن به اداره یا مدیریت کل و یا نهایتاً یکی از معاونت‌های وزارت اقتصاد در همان ساختمان وزارتخانه است.

البته با اذعان داشت که هیات وزیران برابر ماده ۴ قانون چگونگی اداره مناطق آزاد، مسئولیت تصویب آیین‌نامه‌ها و هماهنگ نمودن کلیه فعالیت‌های هر منطقه، بودجه سالانه و عملکرد صورت‌های مالی سازمان‌های مناطق و اعمال نظارت عالی بر فعالیت‌های مناطق را عهده‌دار است که به موجب اصل ۱۳۸ قانون اساسی، اختیارات خود را در این ماده قانون و سایر موارد، به شورای عالی متشکل از وزرا تفویض نموده و با انتخاب دبیر شورایی و صرفاً با تعیین وظایف معین از جمله تهیه و جمع‌آوری پیشنهادات سازمان‌های مناطق و امور مطالعاتی طرح‌های اجرای و سرمایه‌گذاری و بازرسی دوره‌ای را بر عهده دبیرخانه قرار داده است.

درواقع دبیرخانه شورایی هیچ‌گونه نقش حاکمیتی، اعمال قانون و یا دخل و تصرف در امور قانونی سازمان‌های مناطق آزاد نداشته و در حقیقت به سبب اینکه

سازمان‌های مناطق آزاد دارای شخصیت حقوقی مستقل هستند، ارتباط ساختاری با دبیرخانه ندارند. به همین جهت طی سال‌های گذشته علی‌رغم انتقال دبیرخانه به وزارت امور اقتصادی و دارایی، سازمان‌های مناطق کماکان ذیل نهاد ریاست جمهوری بوده و هستند.

اما مسئله‌ای که این روزها سازمان‌های مناطق آزاد خصوصاً فعالین اقتصادی را دچار تشویق و دلهره نموده، تکرار دوباره تاریخ است؛ چراکه ظاهراً نمایندگان کنونی محترم مجلس و حتی نمایندگانی که امروز در جایگاه‌های خاص‌تری در امور اجرایی کشور قرار گرفته‌اند، قصد کوتاه آمدن نداشته و هر بار به بهانه تحدید دبیرخانه تحت عنوان نظارت و پاسخگو کردن بیشتر، حمله‌های عظیم‌تری را بر مناطق آزاد نازل می‌نمایند و تا حصول نتیجه نهایی، از هیچ تلاشی فروگذار نخواهند نمود که نمونه آشکار آن را در حذف معافیت مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد و احتمالاً در آینده نزدیک حذف معافیت مالیات بر عایدی را نیز شاهد خواهیم بود!

حال باید در این آشفته‌بازار چه کرد؟ نمی‌توان دست روی دست گذاشت و نظاره‌گر نابودی سرمایه‌های هموطنان شد؛ نمی‌شود بایستیم و آب پشت پای سرمایه‌گذاران فراری از مناطق آزاد ایران به سوی مناطق آزاد کشورهای همسایه بریزیم؛ جایز نیست در این جنگ و جدل عظیم سیاسی، آتش زبانه گرفته را در دامن فعالین اقتصادی بی‌اندازیم؛ تا دیر نشده باید کاری کرد؛ ما را امیدوی به روند معیوب در پیش گرفته شده برای رسیدن به سر منزل بهبودی نیست؛ یک‌بار برای همیشه باید تکلیف را روشن کرد؛ چراکه حال مناطق آزاد خوب نیست، شاید به قول رئیس لبه تیغ فدراسیون فوتبال کشور، باید از خوبان عالم کمک گرفت.

متأسفانه چنانچه آگاهانه و بدون حب و بغض سرانجامان یک‌دهه گذشته دبیرخانه را مورد بررسی قرار دهیم، به نتایج عجیبی می‌رسیم، از دولت دهم تاکنون؛ بقای در دولت احمدی‌نژاد؛ مرحوم اکبر ترکان دولت یازدهم روحانی؛ مرتضی بانک دولت دوازدهم روحانی؛ حمیدرضا مومنی اواخر دولت دوازدهم روحانی! توصیف روند، در این مقال نمی‌گنجد، شما در ذهن مرور فرموده و نتیجه‌گیری نمایید. برای سعید محمد دبیر خوشنام، پویا و پرنرژوی دولت سیزدهم آرزوی موفقیت، سربلندی و توفیق روزافزون داریم.

سرمقاله



مرضیه حسینی  
صاحب امتیاز و مدیرمسئول

### آغازی بر پایان مرگ تدریجی مناطق آزاد

هنوز از شوک خبر تصویب حذف معافیت مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی خارج نشده بودیم که با لطفی دیگر از سوی نمایندگان محترم عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ مجلس شورای اسلامی مواجه گشتیم.

براساس تصویب کمیسیون تلفیق بودجه مجلس، «کلیه امور اجرایی، مدیریتی، ساختار و تشکیلات مربوط به دبیرخانه شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و سازمان‌های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی سراسر کشور توسط وزیر امور اقتصادی و دارایی انجام می‌شود. وزارتخانه امور اقتصادی و دارایی موظف است ظرف سه‌ماه پس از تصویب این قانون و براساس ماده (۲۳) برنامه پنج‌ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، ساختار سازمانی و تشکیلاتی دبیرخانه شورایی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی را ذیل این وزارتخانه سازماندهی و به تصویب هیات وزیران برساند.»

بخشی از این تصویب عجیب و بخش دیگر شوکه کننده است؛ چراکه دبیرخانه شورایی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی بیش از چهار سال است که ذیل وزارت امور اقتصادی و دارایی قرار گرفته و همگان به خوبی به‌خاطر دارند که مرتضی بانک اولین دبیر شورایی بود که دو حکم جداگانه از وزیر وقت تحت عنوان دبیر شورایی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی و رئیس جمهوری دولت دوازدهم با عنوان مشاور رئیس‌جمهور در امور مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی دریافت کرد.

همچنین برای اولین بار در تاریخ مناطق آزاد و در دولت سیزدهم، در حکم مشاور رئیس‌جمهوری سعید محمد، دکتر رئیسی صراحتاً قید نمودند که: «...نسبت به صدور احکام رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان‌های مناطق آزاد، پس از



مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی اظهار داشت:

# رشد و بالندگی منطقه با الحاق فرودگاه بین المللی رشت به منطقه آزاد انزلی



قراردادی ۵ ساله با سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، آف‌های جدیدی از همکاری با این سازمان را تعریف نمود که برگزاری نمایشگاه صنایع هوایی نخستین اقدام عملی در مسیر اجرای توافق‌نامه مذکور می‌باشد.

سردار جنگل با بهره‌گیری از آخرین تکنولوژی‌های صنعت هوایی و حضور انجمن قطعه‌سازان و شرکت‌های فعال در این حوزه و واحدهای دانش‌بنیان مورد گفت‌وگو قرار گرفت. لازم به ذکر است، سازمان منطقه آزاد انزلی با انعقاد

برگزاری نمایشگاه صنعت هوایی کشور که نیمه نخست سال آینده در منطقه آزاد انزلی برپا می‌شود، برگزار و طرفین درخصوص راهکارهای برگزاری موفق‌تر این نمایشگاه به بحث و تبادل نظر پرداختند. رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در این نشست با تأکید بر اهمیت برگزاری رویداد نمایشگاه صنعت هوایی به میزبانی منطقه متبوع خود، بر لزوم بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌های استان به‌ویژه فرودگاه بین‌المللی سردار جنگل رشت تصریح کرد و با بیان اینکه برپایی این نمایشگاه فرصت‌های همکاری جدیدی برای سه نهاد در سطح اوراسیا و کشورهای حوزه دریای خزر ایجاد می‌کند، اظهار امیدواری کرد: با تصویب الحاق فرودگاه به منطقه آزاد انزلی، زمینه رشد و بالندگی بیش از پیش منطقه و فرودگاه و به تبع آن گیلان و کشورمان فراهم گردد.

گفتنی است، پیش از آغاز جلسه از باند، محوطه و امکانات فرودگاه از سوی حاضرین مورد بازدید قرار گرفت و در این نشست که علاوه بر معاون و مدیران سازمان منطقه آزاد انزلی و مدیران سازمان صنایع هوایی کشور، مدیران فرودگاه بین‌المللی سردار جنگل رشت نیز حضور داشتند، سازوکارهای اجرایی نمایشگاه در منطقه آزاد انزلی و فرودگاه



هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی؛ مهندس داود نجفی‌پور معاون تجارت و امور بین‌الملل سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و سیدمحسن میرحسینی مدیرکل فرودگاه‌های استان گیلان درخصوص

سازمان منطقه آزاد انزلی در راستای توسعه همکاری‌های فی مابین این سازمان با سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح؛ نشست هماهنگی و همکاری سه‌جانبه با حضور مهندس علی اوسط اکبری مقدم رئیس

با حضور مهندس اکبری مقدم و رئیس مرکز تعاملات بین‌الملل معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری صورت پذیرفت:

## برگزاری شورای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و نوآر منطقه آزاد انزلی

ایجاد خانه نوآوری با مشارکت بخش خصوصی در کشورهای مختلف بوده و درحال حاضر نیز خانه نوآوری ایران به منظور انجام بازاریابی در کشور روسیه ایجاد شده که فرصت مناسبی برای سرمایه‌گذاران منطقه آزاد انزلی است. در ادامه این نشست، مدیر توسعه سرمایه‌گذاری و انتقال فناوری دبیرخانه شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی نیز اظهار داشت: بیش از ۱۱۰ مورد حمایت از واحدهای دانش‌بنیان در مناطق آزاد طراحی شده و درحال حاضر با توجه به شرایط قوانین و افزایش ابعاد حمایتی در تلاش هستیم واحدهای صنعتی فعال را به سمت اخذ گواهی دانش‌بنیان هدایت کنیم.



ریاست جمهوری با اشاره به برنامه‌های حمایتی و تسهیل‌گری در این بخش گفت: این مرکز در سه بخش ارائه تسهیلات، تأمین مواد اولیه و همچنین مدیریت توسعه صادرات به شرکت‌های دانش‌بنیان خدمات ارائه می‌کند و در حال حاضر نیز هزار و ۵۰۰ شرکت دانش‌بنیان در سطح کشور ثبت شده است. مهدی قلمه‌نویی خاطر نشان کرد: یکی دیگر از برنامه‌های مرکز تعاملات بین‌الملل معاونت علمی ریاست جمهوری،



درحال حاضر بخش زیادی از دو شهرک صنعتی موجود در محدوده منطقه اشباع شده و تعدادی از واحدهای دانش‌بنیان نیز در شهرک صنعتی شماره ۱ و ۲ فعالیت می‌کنند و در نظر داریم بخش قابل توجهی از محدوده شهرک صنعتی شماره ۳ را به شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری و نوآر اختصاص یابد. در ادامه این جلسه، رئیس مرکز تعاملات بین‌الملل معاونت علمی

خود در حوزه حمایت از واحدهای دانش‌بنیان فناوری و نوآر بیان داشت: درحال حاضر بیش از ۱۰۰ شرکت دانش‌بنیان، فناوری و نوآر در منطقه آزاد انزلی فعالیت می‌کنند که شش شرکت نیز موفق به اخذ گواهی دانش‌بنیان از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری شدند و در تلاش هستیم واحدهای صنعتی مستقر در شهرک‌های صنعتی محدوده منطقه آزاد انزلی نیز با گرایش به سمت فعالیت دانش‌بنیان، مسیر جدیدی از توسعه صنعتی در این منطقه را رقم بزنند.

مهندس علی اوسط اکبری مقدم در ادامه اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین حوزه‌های فعالیت منطقه آزاد انزلی در بخش بندری بوده و از فعالین دانش‌بنیان دعوت می‌شود تا در زمینه لجستیک و خدمات بندری نیز طرح‌های خود را ارائه دهند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی همچنین با اشاره به ایجاد شهرک صنعتی شماره ۴ در این منطقه خاطر نشان

با حضور مهندس علی اوسط اکبری مقدم رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی، مهدی قلمه‌نویی رئیس مرکز تعاملات بین‌الملل معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، معاونین سازمان منطقه آزاد انزلی، مدیر سرمایه‌گذاری و انتقال فناوری دبیرخانه شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، رئیس صندوق پژوهش و فناوری مناطق آزاد شمال و مدیران واحدهای صنعتی، شورای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و نوآر منطقه برگزار گردید.

در این نشست تخصصی ضمن بررسی راهکارهای حمایت و توسعه شرکت‌ها و فعالیت‌های دانش‌بنیان نوآر و فناوری در منطقه آزاد انزلی، درخصوص چگونگی فناوری و دانش‌بنیان نمودن واحدهای تولیدی منطقه بحث و تبادل نظر شد.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در این نشست با تشریح عملکرد سازمان متبوع

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی تصریح نمود:

## حمایت از تولید کنندگان صادرات محور، مهم‌ترین اولویت سازمان منطقه آزاد انزلی

برون‌مرزی استان گیلان و افزایش سهم استان در سبد صادراتی و درآمدهای ارزی کشور تأکید کرده و بر حمایت همه‌جانبه خود از کسب و کارهای صادرات محور منطقه آزاد انزلی تصریح نمودند. بنا بر این گزارش، در این نشست از مدیران عامل شرکت چوبکاران عصر نوین؛ پیشگامان شیمی؛ نخ ریسان سبز شاهین؛ کاسپین کارمن؛ سوپار و آر‌تین بنا که بیش از ۶ میلیون و ۲۵۰ هزار دلار ارزش صادرات محصولات صادر شده آنها بود، با اهداف لوح و تندیس یادبود، تجلیل به عمل آمد.

خاورمیانه و غرب آسیا به عنوان بازارهای هدف، قرار دارد. علی اوسط اکبری مقدم در ادامه اظهار داشت: تکمیل و بهره‌برداری از زیرساخت‌هایی همچون اتصال این منطقه به شبکه ریل سراسری، ایجاد سومین شهرک صنعتی منطقه، افزایش اسکلها و امکانات لجستیکی بندر کاسپین در کنار استفاده از فرصت‌های همکاری با اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا و فعال‌سازی بیش از پیش کریدورهای عبوری از منطقه یعنی دو مسیر تجاری شمال-جنوب و چین، قزاقستان، ایران به همراه تعامل بیشتر با نهادهای استانی و کشوری و حتی نهادهای دولتی کشورهای منطقه در زمینه حمایت همه‌جانبه از تولید و صادراتکنندگان به منظور افزایش توانمندی‌های صادراتی واحدهای تولیدی، در دستور کار سازمان منطقه آزاد انزلی قرار دارد.



شش صادرکننده نمونه سال ۱۴۰۰ منطقه آزاد انزلی تقدیر و تجلیل به عمل آمد. رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در این مراسم گفت: رویکرد حمایت از فعالین اقتصادی و تمرکز بر تولید کنندگان صادرات محور از مهم‌ترین اولویت‌های این سازمان در مسیر ایفای نقش بیشتر در مناسبات اقتصادی کشورمان با کشورها منطقه به‌ویژه اوراسیا، چین و شرق آسیا، جنوب آسیا،



همزمان با دهه مبارک فجر پیروزی انقلاب اسلامی و در سال مائزگی‌ها و پشتیبانی‌ها از تولید با حضور علی اوسط اکبری مقدم رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی، علیرضا نوروزی به‌مبری مدیرکل امور اقتصادی و طراحی استان گیلان، دکتر یونس رنجکش مدیرکل هماهنگی امور سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری گیلان، علی‌باستی رئیس پارک علم و فناوری گیلان و فریبرز سعیدی اکبری مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان، از

در راستای رویه سال جاری مهندس علی اوسط اکبری مقدم رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی به منظور پیگیری میدانی از ظرفیت‌ها و چالش‌های واحدهای تولیدی-صنعتی منطقه که گامی در جهت اجرای راهبرد سال جاری مقام معظم رهبری مبنی بر پشتیبانی و مانع‌زدایی از تولید است؛ از دو کارخانه لاک سیم و قرقه شمال بازدید به عمل آمد. در این برنامه بازدید که وحید طالب‌پور معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری و مدیران مربوط سازمان منطقه آزاد

در جریان بازدید مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی انجام شد:

## بررسی مسائل دو شرکت تولید و صادر کننده قدیمی منطقه آزاد انزلی



سیم بود که با نظر موافق مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی، فرصت گسترش فعالیت‌های تولیدی، صادراتی و اشتغال‌زایی این واحد تولیدی منطقه آزاد انزلی مهیا گردید و بر این اساس اقدامات لازم جهت انتقال پرونده و سوابق این واحد تولیدی از سامانه وزارت صمت به سامانه شورای عالی مناطق آزاد به منظور صدور پروانه بهره‌برداری آن، انجام خواهد شد.

استثنا زایی مستقیم برای ۱۵۰ نفر و کیفیت مطلوب محصولات تولیدی، باعث صادرات این کالاها به بازارهای داخلی و کشورهای منطقه به ویژه عراق، افغانستان و ترکمنستان شده است. از سوی دیگر، شرکت قرقه شمال که از سال ۱۳۳۳ در منطقه آزاد انزلی مشغول به تولید قرقه‌های فلزی بوده و برای ۵۰ نفر به صورت مستقیم فرصت شغلی فراهم نموده است. از نکات جالب توجه این برنامه بازدید، صدور مجوز فعالیت خط تولید و اجرای طرح توسعه شرکت لاک

انزلی نیز حضور داشتند، مدیران دو واحد تولیدی مزبور با معرفی توانمندی‌ها، محصولات تولیدی، بازار مصرف داخلی و خارجی، به بیان مشکلات خود پرداختند که دستورات لازم جهت رفع و پیگیری مسائل از سوی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی صادر گردید. بنا بر این گزارش، شرکت لاک سیم از واحدهای تولیدی قدیمی استان می‌باشد که از سال ۱۳۶۴ در منطقه طالب‌آباد انزلی در زمینه تولید انواع سیم‌گرد و تخت مشغول به فعالیت بوده و با ایجاد

بیشتر و اتخاذ تصمیم‌های عملیاتی و سریع در مواجهه با سوبه جدید این بیماری برگزار شد. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در این نشست، تحلیلی از مشکلات و تبعات همه‌گیری ویروس کرونا بر زندگی عادی جامعه، کسب و کارها و به‌ویژه از دست دادن نیروی انسانی ارائه نمود و اظهار داشت: با توجه به عادی‌نگاری رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی مقابله به بیماری کرونا از سوی همه ذی‌نفعان و مردم عادی، شاهد آجوب‌گیری مجدد بیماری کرونا و شکل‌گیری سوبه جدید آن در سطح کشور و استان گیلان می‌باشیم.

همزمان با آغاز موج ششم کرونا در سطح کشور، با ریاست مهندس علی اوسط اکبری مقدم رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی، جمعی از معاونین و مدیران این سازمان و با حضور مدیران جامعه بازار و مجتمع‌های تجاری منطقه آزاد انزلی، نشست ستاد کرونا منطقه به منظور هماهنگی

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در جلسه ستاد کرونا عنوان کرد:

## لزوم رعایت پروتکل‌های بهداشتی جهت جلوگیری از اعمال محدودیت‌ها بر فعالیت‌های اقتصادی

حفظ فاصله اجتماعی و برقراری سیستم تهویه مطبوع در فروشگاه‌ها، کلیه فروشندگان، غرفه‌داران از فاز تجارت و گردشگری به صورت مستمر از ماسک استفاده نمایند و از ورود افراد فاقد ماسک به مجتمع‌های تجاری جلوگیری شود. گفتنی است، تشدید بازدیدهای نظارتی ستاد مبارزه با کرونا سازمان منطقه آزاد انزلی بر عملکرد اصناف و بازاریان توسط گروه‌های نظارتی سازمان، تبلیغات محیطی و اطلاع‌رسانی از بلندگوهای داخلی مجتمع‌های تجاری منطقه نیز از اهم مصوبات این جلسه بود.

علی اوسط اکبری مقدم با تصریح بر لزوم رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی مقابله با این بیماری، خواستار رعایت جدی این الزامات از سوی کارمندان سازمان متبوع خود و تمام فعالین اقتصادی به منظور کنترل این بیماری جهت جلوگیری از شدت یافتن محدودیت‌های فعالیت‌های اقتصادی شده و تأکید نمود: در همین راستا همراهی جامعه بازار و مجتمع‌های تجاری در اجرای این دستورالعمل‌ها و ماسک زدن، اطلاع‌رسانی عمومی در سطح مجتمع‌ها و منطقه، اجرای پایش‌های مستمر با

بیشتر و اتخاذ تصمیم‌های عملیاتی و سریع در مواجهه با سوبه جدید این بیماری برگزار شد. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در این نشست، تحلیلی از مشکلات و تبعات همه‌گیری ویروس کرونا بر زندگی عادی جامعه، کسب و کارها و به‌ویژه از دست دادن نیروی انسانی ارائه نمود و اظهار داشت: با توجه به عادی‌نگاری رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی مقابله به بیماری کرونا از سوی همه ذی‌نفعان و مردم عادی، شاهد آجوب‌گیری مجدد بیماری کرونا و شکل‌گیری سوبه جدید آن در سطح کشور و استان گیلان می‌باشیم.

همزمان با آغاز موج ششم کرونا در سطح کشور، با ریاست مهندس علی اوسط اکبری مقدم رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی، جمعی از معاونین و مدیران این سازمان و با حضور مدیران جامعه بازار و مجتمع‌های تجاری منطقه آزاد انزلی، نشست ستاد کرونا منطقه به منظور هماهنگی









